— 1 —

中共安阳学院纪律检查委员会文件
安纪发〔2023〕12 号

中共安阳学院纪律检查委员会
关于开展第三届清廉学校建设论坛征文活动的

通知

各党总支、直属党支部：

为深入贯彻落实习近平总书记关于全面从严治党的重要讲

话精神，认真贯彻党的二十大精神，全面落实省委关于清廉河南

建设和十一届省纪委三次全会关于加快构建全城清廉格局的工

作要求，推动省委提出的实施“创新驱动、科教兴省、人才强省”

战略，营造风清气正的校园政治生态和育人环境，根据省纪委监

委驻省教育厅纪检监察组关于开展《河南省第三届清廉学校建设

论坛征文通知》要求，特面向全校开展第三届清廉学校建设论坛

征文活动。现将具体事项通知如下：

— 2 —

一、征文主题

学习贯彻党的二十大精神 全面推进清廉学校建设高质量

发展

二、参加对象

全体在校教职工

三、研讨参考题目

1.清廉学校建设工作重点、难点和着力点

2.推进清廉学校建设存在的突出问题及对策

3.推进学校清正党风建设问题研究

4.推进学校清明政风建设问题研究

5.推进学校清朗校风建设问题研究

6.推进学校清淳教风建设问题研究

7.推进学校清新学风建设问题研究

8.推进“三不腐”同时发力、同向发力、综合发力研究

9.“一把手”和领导班子监督实效问题研究

10.纠治“四风”常态化长效机制研究

11.新型腐败表现、特点及精准惩治问题研究

12.高校推进政治监督具体化、精准化、常态化实践研究

13.教育系统推进政治监督具体化、精准化、常态化实践研

究

14.形式主义、官僚主义症结及精准纠治问题研究

15.系统观念视阈下各类监督力量有效融合机制研究

— 3 —

16.完善党的自我革命制度规范体系研究

17 河南特色纪检监察学科发展研究

18.纪检监察工作规范化、法治化、正规化研究

19.加强党员领导干部纪律教育机制研究

20 高校腐败问题专项整治问题研究

21.领导干部特权思想和特权行为治理问题研究

22.“躺平式”干部表现及精准治理对策研究

23.防范领导干部配偶、子女及其配偶等亲属和身边工作人

员利用影响力谋私贪腐问题研究

24.高校公权力大数据监督平台建设研究

25.师生身边不正之风和腐败问题表现及整治对策研究

26.高校巡视巡察“纸面整改”问题表现及治理对策研究

27.巡视巡察上下联动机制研究

28.隐性腐败形式、特点及精准惩治问题研究

29.加强纪检监察干部队伍教育管理监督研究

30.教育系统纪检监察工作高质量发展研究

四、征文要求

1.各党总支、直属党支部可择优推选 1—2 篇论文。

2.征文在研讨参考范围内选题，要坚持正确的政治方向、价

值取向、学术导向，紧扣主题，观点鲜明，论述充分，结构严谨，

具有较强的思想性、创新性、指导性，且是尚未公开发表的论文。

3.字数在 4000-8000 字之间，按统一格式要求排版（见附件）。

— 4 —

4.征文截止时间 2023 年 10 月 25 日。

五、其他事项

1.征集到的论文由校纪委组织专家评选出优秀论文一、二、

三等奖若干项，并择优推荐至省纪委监委驻省教育厅纪检监察组。

2.请各党总支、直属党支部于 10 月 25 日 17:00 前将选送的

论文电子版发至邮箱 ayxyrsc315@163.com。

联系人：赵 广 联系电话：0372-2171886

附件：论文编排格式要求

中共安阳学院纪律检查委员会

2023 年 9 月 20 日

— 5 —

附件

论文编排格式要求

（一）题目：（正标题：小二号方正小标宋；副标题：小三

号楷体）；

（二）作者：（三号楷体）；

（三）“摘要”（三号黑体），摘要正文（三号楷体）；

（四）“关键词”（三号黑体），关键词正文（三号楷体，

多个关键词之间用“；”隔开）；

（五）正文：三号仿宋，一级标题“一”和二级标题“（一）”，

均采用黑体三号；同时一级标题上下各空半行。正文行间距为“固

定值 30”。

（六）引文注释文献格式要如下：

[1]姓名.书名，xx 出版社，xxxx 年版，页码.

[2]姓名.论文题目，期刊名称，xxxx 年第 xx 期.

[3]姓名.论文题目，xx 日报，xxxx 年 xx 月 xx 日第 xx 版.

[4]姓名.论文题目，新华网，xx 年 xx 月 xx 日.

（七）作者简介： xxx，男，xxx 大学 xxx 学院（部门）职

务职称、联系电话、邮箱。

— 6 —

中共安阳学院纪律检查委员会 2023 年 9月 20日印发